
Valmistutakse sisseastumiseksamiteks
Vaatamata sellele, et on alles 

sügissemester,» võib igal õhtul 
Kohtu tänaval asuvates auditoo­
riumides kuulda vestlusi ja  arut­
lusi, millised puudutavad sisse­
astumiseksameid. Siia kogune­
vad sisseastujad, ettevalmistus­
kursustest osavõtjad.

Ettevalmistuskursused korral­
dati instituudi direktsiooni poolt 
selleks, et abistada sisseastumis­
eksamiteks ettevalmistamisel 
keskharidusega töötajaid, kes 
pärast kooli lõpetamist lühemat 
või pikemat aega on viibinud 
õppeprotsessist epmal i i  k ^ e l  
nüüd sisseastumiseksameil nõuta­
vate distsipliinide iseseisev kor­
damine käib üle Jõu. Kuna 
kursused toimuvad võrdlemisi 
pika aja — seitsme kuu vältel, 
siis suudetakse siin ära teha kül­
laltki tõhus töö ja  vastavalt sel­
lele on huvi töötajate hulgas 
kursuste vastu suur. Esitati üle 
viiesaja osavõtuavalduse.

Analüüsides kursuslaste koos­
seisu, selgub, et umbes 40% 
neist kuulub insener-tehnillse 
personali, 20% teenistujate, 
35% tööliste ja 5% noorema tee-

Uue aasta lävel on põhjust tagasi vaadata möödunud aasta 
[sündmustele. Koos sellega püstitame uusi eesmärke ja loome 
uusi plaane, mille eest hakkame võitlema uuel aastal.

Nõukogude rahvas teeb rahuldustundega kokkuvõtet oma 
saavutustest 1957. aastal. Kogu eesrindlik Inimkond tunnistab 
esimese sotsialistliku riigi grandioosseid saavutusi rahvamajan­
duse, kultuuri, teaduse Ja tehnika alal. Hukkuva imperialismi 
esindajad püüavad iga hinna eest ülal hoida laimu- Ja vaenu- 
kampannlat Nõukogude Liidu vastu, kuld see hajub kui suitsu­
kate ümberlükkamatute faktide ees, mis räägivad meie rahva 
uutest edusammudest.

Kellelgi pole võimalik varjata fakti, et Nõukogude Liidu tead- 
(asea Ja lenmkud saatsid vö ja esimesed Maa kunstlikud kaasla­
sed, et tuumaenergia rahulikel eesmärkidel kasutamise alal on 
kõige suuremad edusammud meil, et meie töötajad täidavad 
lähemale aastate jooksul kindlasti rahvamajanduse arenemise 
plaani, millega jätame seljataha tehniliselt kõrgeltarenenud ka-

Suurt osa Nõukogudemai majanduslikes edusammes etendab 
neie tubli teadlaste ja in&neride, agronoomide ja teiste eritead­
laste kvalifitseeritud kaader, «kes ühisel rindel kõikide kommü- 
|lsmlehitajatega meie maal töötab ennastsalgavalt rahva hüvan-

TulUnna Polütehnlllsel Instituudil kui meie vabariigi ainsal 
cõrgemal tehnilisel .õppeasutusel on täita õilis ja vastutav üles- 
inne — anda vabariigi tormiliselt kasvavale tööstusele hästi ja 
gak liigselt ettevalmistatud insenere.

1957. aastal lõpetas instituudi 369 inseneri, kes tulevad hästi 
oime sageli keerukate ja raskete ülesannetega.

Instituuti astus sel aastal 654 uut üliõpilast, kes täie tõsidu- 
ega ründavad teaduse aluseid Ja pole kahtlust, et nad võidavad. 
*^ui&mnsrlkak oli 1957 aastal Ka mpte. p r.Q fessoritp-..ia õppe-... 
[öudude pingerlkas töö. Kõrvuti vastutusrikka õupetööga. mis 
peab sammu pidama tänapäeva teaduse ja tehnika arenguga, 
võtsid meie Õppejõud aktiivsemalt ja tulemusrikkamalt kui ku­
nagi varem osa teaduslikust tööst. Oleme kõik teadlikud dotsent 
Klkase uurimisgrupi edusammudest põlevkivituhast uute sidc- 
linete valmistamise alal, dotsent õpiku Juhtimisel toimuvast suu­
rest uurimistööst põlevkiviküttel töötavate võimsate elektrijaa­
made katelagregaatide kütterežiimi parandamiseks, prof. Aarna 
|a prof. Raudsepa juhtimisel läbiviidavatest laiaulatuslikest uuri­
mustest põlevkivi keemia ja  tehnoloogia alal, kus on tulevikus 
Võimalik saavutada veel suuremaid tagajärgi ja paljude teiste 
õppejõudude teaduslikest töödest.

Meie Õppejõudude tegevus ei piirdu aga mitte ainult õppe- Ja 
teadusliku tööga. Nad võtavad aktiivselt osa ka meie suure iiles- 
Inde lahendamisest — valmistada üliõpilasi ette mitte ainult 
kvalifil leeritud erlteadlasteks, vald kasvatada neist insenere, kes 
Jn tõelised nõukogude patrioodid, kellel on kindel tahe — anda 
kogu oma jõud meie rahva kõrgeima ja õilsaima eesmärgi saa­
vutamiseks — üles ehitada kommunistlik ühiskond meie maal.

Kogi meie suurearvulisel kollektiivil on märkida saavutusi, 
mille üle me võime tõsiselt rõõmustada, kuid oleme teadlikud ka 
luurtest puudustest, mis veel esinevad meie töös.

Soovin 1958. aastaks kõigile üliõpilastele, professoritele, õppe- 
lõududiie Ja teenistujatele uut jõudu Ja kindlat tahet likvidee­
rida puudused meie töös ja saavutada veelgi suuremaid edu­
samme.

See on meie kohus ja seda kohust me ka täldamel 
1 '  4 L. SCHMIDT,

Tallinna Polütehnllise Instituudi 
direktor

nindava personali hulka. Üle i 
50% kursustest osavõtjaist oma-| 
vad tööstaaži üle 3 a. Peaaegu 
kõik osavõtjad kavatsevad as­
tuda TPI-sse samale erialale, 
millel nad praktiliselt töötavad.

Kursustel korratakse kõiki 
aineid, millistes tuleb vastaval 
erialal sooritäda sisseastumis­
eksamid. Erilist tähelepanu on 
pööratud mateTHaatikale ja füü­
sikale, kuna kogemused näita-’ 
vad, et kõige rohkem ebameeldi­
vusi tekitavad sisseastumisel, 
just need ained.

I Lektoriteks kurstusel on pea- 
I miselt instituudi õppejõud. NII 
õpetavad füüsikat dots. Mets, 
v. õp. Schults, ass. Pakkas; ma­
temaatikat dots. Ratassepp, v. 
õp. Roos: keemiat — ass. Piir­
oja jne. Peale selle on moodus­
tatud kateedrite juures aineko­
misjonid, kes jälgivad vastava 
distsipliini õpetamist kursustel. 
Sellega likvideeritakse võimalus, 

‘ et küsimuste ring eksamitel ku­
juneb laiemaks, kui sisseastujad 

i oskavad ette näha.
I M. SAAREPERA

Aastavahetusel
Kas ta lumega tuleb või lumeta, 

mustas rüüs või nii säravas kuues?
Kas ta põsed on pakasest jumekad, 
või on vihmane näärikuu uuel?

Seda küsimust ilmajaam uurigu, 
mitte sellele mõte ei lenda.
Pilgu mujale peame me puurima, 
läbielatut vaagima endas.

Iga möödunud võitu ja vääratust 
tuleb osata hindega mõõta, 
et võiks saabuvat suunata määratult 
teil, kus tundmatud langud ja mõõnad.

Peatseil eksameil — tugevusproovidel — 
endis näidake peituvat terast.
Argu see teie uusaastasoovides 
mingu meelest ka küünalde säras!

O. ROOTS



Teenitud puhkusele
31 . detsembril 1957. a. siir­

dub vanaduspuhkusele üks meie 
instituudi eakamaid töömehi — 
õppetöökoja meister Artur 
Kaare.

Artur Mardi pg. Kaare sün­
dis 7. nov. 1885. aastal Tallin­
nas teenistuja perekonnas. Hari­
duse sai ta Tallinna Linnakoolis, 
millise lõpetamise järel tuli 15- 
aastasel noorukil hakata mõtle­
ma elukutse valikule. 1900. aas­
ta sügisel alustas Artur Kaare 
oma pikka töömehepõlve Volta 
tehases mehaaniku õpilasena. 
Kaheaastase õppeaja järel asus 
ta iseseisvalt tööle Lausmanni 
lafetivabrikusse, seejärel töötas 
ta Dvigatelis, Sadamatehastes 
ning Peetri laevaehitustehases. 
On huvitav märkida, et Artur 
Kaare oli üks neist töömeestest, 
kes juurutas tööstusesse elektri - 
ja gaaskeevituse. Elektri, ja 
gaaskeevitus võeti tsaari-Vene­
maal esmakordselt kasutusele 
Tallinna Sadamatehastes ja Peet­
ri laevaehitustehases.

Alates 1925. a. kutsuti A r­
tur Kaare kui hea töömees omal 
erialal tööle Tallinna Elektro- 
mehaanika Tehnikumi (Tallinna 
Polütehnikum). Seal töötas ta 
kuni 1950. aastani. Tema juures 
on õppinud metallitööd meie ins­
tituudi õppejõud sm-d ValcL 
ma, Levet jt.

Tallinna Polütehniiise Insti­
tuudi teenistusse tuli Artur Kaa­
re 1950. aastal, töötades kuni 
käesoleva ajani õppetöökojas 
lukksepa- ja freesimismeistrina.

Oma 72-aastasele vanusele 
vaatamata on tööveteranil hea 
tervis. Soovitasime tal veel töö­
tada kolm aastat, siis tuleks vast 
tõsine pidupäev — 75-aastane 
sünnipäev ja 60-aastane töö juu­
bel. Vana töömees aga arvas, et 
vaja on minna puhkusele just 
nüüd — on sellekski tal oma 
põhjus. 31. dets. pühitseb la 
oma kuldpulmi!

Soovime eakale tööveteranile 
head puhkust vanaduspäevil ja 
head uut aastat.

TÖÖKAASLASED

Pildil: sm. K aare annab laevarem onditeaduskonna üliõpilasele  
V. Pastusenkole juhiseid töötam iseks freespingil

E. Viljaranna foto

Käesoleva kirjutise teemaks 
on lühike ülevaade kõrgema 
tehnilise hariduse omandamisest 
kodanlikus Eestis. Kirjutis ei 
pretendeeri ajalooliselt läbitöö­
tatud materjalile, vaid kirjutaja 
isiklikele kogemustele. Sealjuu­
res on kontrollitud faktilist ma­
terjali tolleaegsete õppekavade, 
loenguplaanide jne. järele.

Esimeseks kõrgeima tehnilise 
hariduse allikaks kodanlikus 
Eestis oli Tehnika Seltsi poolt 
ülalpeetav eraõppeasutus, mis 
alustas oma tegevust 1918 . aas­
tal. 1920 . aastal muudeti see 
riiklikuks õppeasutuseks, nime­
tusega Tallinna Tehnikum. Teh­
nikumi kursus jagunes alam- ja  
ülemastmeks, kumbki kolme se­
mestri kestvusega. Alamastme 
lõpetajad said tehniku, ülemast­
me lõpetajad tegeliku inseneri 
või arhitekti kutse. Tallinna 
Tehnikumis oli*viis haru; ehitus­
tehnika, elektrotehnika, kül- 
tuurtehnika, masinaehitus ja, 
arhitektuur. Maksimaalne üli­
õpilaste a rv  oli 1929 . aastal — 
539 . neist 14 naist.

Tallinna Tehnikum ei lahen­
danud Eesti kõrgema teh­
nilise hariduse küsimust. Ta jät­
tis soovida nii oma lõpetajate 
kvaliteedi kui ka väljalaske poo­
lest, Seetõttu siirdus küllaltki 

kogukas arv jõukate vanemate 
poegi välismaistesse kõrgema­
tesse tehnilistesse õppeasutustes­
se. Tallinna Tehnikumi ümber 
tekkisid aga tõsised vaidlused. 
Lõpptulemusena lõpetati 1930 . 
aastal üliõpilaste vastuvõtt teh­
nikumi ja ta likvideeriti ,1934. 
aastal. .Hoolimata lühikesest õp­
peajast —  3 aastat, suutis Teh­
nikumi lõpetada tema 16-aas- 
tase eksisteerimise kestel ainult

197 Inimest kas tegeliku inse­
neri või arhitekti kutsega.

Alates 19 3 0 . aastast ei ol­
nud Eestis enam võimalik alus­
tada õppimist kõrgema tehnili­
se hariduse alal. Tekkis elav 
diskussioon. Ühed arvasid, et 
Eestis ei olegi vaja oma kõrge­
mat tehnilist õppeasutust, kuna 
välismaised ülikoolid võivad ra ­
huldada Eesti vajadusi. Teised 
aga väitsid, et välismaised üli­
koolid on kättesaadavad ainult 
jõukale kihile ning on hädavaja­
lik avada oma kõrgem tehnili­
ne õppeasutus, mis valmistaks 
ette ijuba diplomeerituid inse­
nere. Aastaid kestnud vaidluste 
tulemusena võeti 1934 . aastal 
Tartu Ülikooli vastu 50  tehnika- 
ala üliõpilast ja  1935 . a. sügi­
sel avati Tartu Ülikooli juures 
tehnikateaduskond, kuhu- võeti 
vastu 100 üliõpilast. Viimasesse 
lülitati varem matemaatika-loo- 
dusteaduskonda kuulunud kee- 
miaharu ija uuesti avatud ehitus­
inseneride haru. Otsekohe alga­
sid vaidlused Tartu või Tallinn 
teemal, s. o. miks peab tehnika­
teaduskond kuuluma Tartu Üli­
kooli juurde, .aga ei eksisteeri 
eraldi Instituudina Tallinnas. 
Aastase vaidluse tulemusena 
võitsid tallinlased ja  1 9 3 6 . aas­
ta sügisel avatigi Tallinna Teh­
nikainstituut kolme osakonnaga: 
e hitusos akond, ke emiaosaikond
ning mehaanika ja mehaanilise 
tehnoloogia osakond. Elektroteh­
nika haru avati mehaanikaosa­
konna. juures alles 1 9 3 9 . aasta 
sügisel. Haru 'avamisel suunati 
viimasesse osa vanema kursuse 
üliõpilasi, mistõttu faktiliselt oli 
võimalus õppida elektrotehnikat 
Tallinna Tehnikaülikoolis 1 9 3 8 . 
aastast peale.

20 . detsembril arutas ehitus- 
teaduskonna parteigrupip koos 
rühmade hooldajatega, ameti­
ühingu ja kommunistlike noorte 
organisatsiooni esindajate_ osa­
võtul ühiskondlike organisatsi­
oonide ülesandeid kasvatustöö 
taseme tõstmise alal. Koosolek 
kujunes väga elavaks ja seda 
täiesti põhjendatult — arutati 
ju põhilist töölõiku kõrgemas 
koolis ja esitati terve rida ette­
panekuid selle töö huvitavamaks 
muutmise kohta.

Parteigrupi sekretär sm. iva- 
nošin kriipsutas alla ideoloogi­
lise töö tõhustamise tähtsust ehi- 
tusteaduskonnas. Ehitusteadus- 
konnas on palju tublisid üliõpi­
lasi da õppejõude, kuid (kahjuks i 
esineb mõningate üliõpilaste h u i- ' 
gas siiski veel .ebaõigeid vaateid 
ning vääraid seisukohti, mis näi­
tavad nende ideelist ja poliitilist 
ebaküpsust.

Ei tohi leppida sellega, et ins­
tituudis õpivad üksikud üliõpila­
sed, kellele kommunismi üles­
ehitamine pole südaimeasi. T ea­
duskonnas on ebarahuldav ka 
partei- ja komsomoliridade ju u r­
dekasv.

Mida teha selleks, et saavuta­
da ideoloogilise töö taseme tõst­
mist?

Ehitusteadusfconna dekaan 
iprof. Laul märkis, et me liiga  
hellitame üliõpilasi, see teeb 
mõned uipsakateksning neid suuri

hüvesid mittearvestavaiks, mida 
annab nõukogude kord õppivale 
noorsoole. Meil on vaja töötada 
üliõiplastega konkreetselt ja in­
dividuaalselt, siis saame anda 
väärikaid kandidaate komsomo­
liridade juurdekasvuks. On va­
jalik muuta imeie ideoloogilise 
töö vorme. Liiga palju korratak­
se üldtuntud tõdesid ja seega te­
hakse üritused igavateks. Noor­
te kasvatamine nõuab elavat 
tööd. Me peame kasvatama üli­
õpilasi tõelisteks nõukogude 

noorteks, kes oskavad lugu pi­
dada kunstist, muusikast, heast 
■kirjandusest, kes käituvad hästi 
ka isiklikus elus.

On suuri .puudusi üliõpilaste 
kasvatustöös, märkis sm. Leb- 
bin, sest millega seletada fakti, 
et Suure Sotsialistliku Oktoob­
rirevolutsiooni 40 . aastapäeva 
pidulikust demonstratsioonist 
osavõtnud üliõpilased ei vasta­
nud tervitusele, et ehitusteadus- 
konnas on üliõpilasi, kes spordi- 
märlkidelt lõikasid maha viisnur­
gad. Sm. Lebbin toonitas üli­
õpilastele individuaalse lähene­
mise tähtsust.

Sui. Räämet kritiseeris poliit- 
vestlusteks instruiktaaži läbivii­
mise korda. Instruktaažid viiakse 
läbi liiga hilja, mis takistab 
rühmaho olda jäte vajalikku ette­
valmistust. On vajalik instruk- 
taaž läbi viia vähemalt 5 — 6 
päeva enne poliitvestlust.

Sama soovi avaldas ka sm 
Dokelin. Ühtlasi pidas ta otstar* 
bekaks organiseerida ühiskonna, 
teaduste kabinetis vajaliku kir­
janduse väljapanekut, mis au- 
naks võimaluse vestluse mater. 
jalidega tutvumiseks.

« Poliitve stlu.steks p eavad
vestlejad hästi ette valmistama, 
Tuleb tagada vestluste sisukus,» 
rõhutas sm. Eks.

Lõpuks võttis sõna T PI direk­
tor sm. Schmidt. Ta juhtis tähe­
lepanu sellele, et .praegu jäävad 
veel paljud õppejõud eemale 
konkreetsest kasvatustööst üli­

õpilaste hulgas ja sellele tulel 
teha lõpp. Kasvatustöö juhtimi­
ne tuleb ühiskondlike organi­
satsioonide vahel kooskõlastada 
ja koordineerida. Viimasel ajal 
on soikunud altpoolt tulev krii­
tika, on langenud ühiskondil 
aktiivsus õpperühmades. Tulel 
panna dekaanid vastutama kas­
vatustöö eest, efektiivselt ära 
kasutada materiaalne huvitavus 
— stipendium. Stipendiumi 
määramisel peab tõsisemalt ar­
vestama üliõpilaste poliitilisi 
ning ühiskondlikku palet ja te­
gevust.

Koosolek möödus tervikuna 
terava kriitika ja enesekriitika 
õhkkonnas ja näitas mitmedki 
vahendid ja  teed ikasvatustöc 
parandamiseks ehitusteaduslkon. 
nas.

O. PÕDER

Arutati ÜTÜ tööd
Hiljuti toimus T PI ÜTÜ IV 

aruandlus valimiskonverents.
Konverents kuulas ära TPI 

ÜTÜ -Nõukogu esimehe sm. 
Haldna aruande ÜTÜ Nõukogu 
tööst möödunud õppeaastal.

Erialaste ja  ühiskonnateadus­
te kateedrite juures töötas 22  
ringi, kuhu oli haaratud 4 8 0  
üliõpilast.

Paljude ringide töö oli tihe­
dalt seotud tööstuses esilekerki­
vate probleemide lahendamise­
ga. Siin tuleks märkida juba 
aastaid edukalt .töötanud töös­
tusökonoomika ringi, kellel on 
loodud tihe side tehasega «Vol­
ta».

T PI ÜTÜ X III teaduslikul 
konverentsil esitati paremik vai. 
minud töödest —  kokku 74  et­
tekannet. Suur hulk töid aga ei 
jõudnud valmida konverentsi 
ajaks .Edusammuks on instituu­
di ÜTÜ sidemete tugevnemine 
teiste kõrgemate koolide üliõpi-

Käesoleva artikli autor alus­
tas õppimist Tallinna Tehnika­
instituudis 1 9 3 6 . aastal ning on 
praeguses T P I peahoones tööta­
nud vahetpidamata kuni tänase­
ni, s. o. üle kahekümne aasta. 
Seetõttu on küsimused, mis puu­
dutavad mainitud ajajärku, esi­
tatud -peamiselt au tori isiklikku­
de mälestuste baasil.

1. KOOLI NIMETUSED
1 9 3 6 . aastal alustati tööd aju­

tise seaduse alusel Tallinna 
Tehnikainstituudi * nime all’. 
1 9 3 8 . ia. 1. jaanuarist kehtestati 
uus ülikoolide seadus, -mis 
oluliselt ei muutnud õppeasutu­
se struktuuri. Muudatused olid 
vormilist laadi j.a õppeasutusele 
anti nim-etusek-s Tallinna Tehni­
kaülikool.

Nõukogude korra kehtestami­
se järele anti välja ENSV Rah­
vakomissaride Nõukogu poolt
9. oktoobril 1 9 4 0 . aastal Tal­
linna Tehnikaülikooli ajutine 
põhikiri. Viimane jättis muutma­
ta õppeasutuse nimetuse, muutis 
aga oluliselt .tema sisemist struk­
tuuri, lähendades seda Nõukogu­
de Liidu polütehniliste instituu­
tide struktuurile.

.Saksa okupatsiooni perioodil 
töötas Tallinna Tehnikaülikool 
1 9 3 8 . a. seaduse alusel. Nõuko­
gude korra taaskehtestamise jä ­
rele 1 9 4 4 . aasta sügisel nimeta­
ti õppeasutus, - Tallinna Polüteh- 
,niliseks Instituudiks, mis hak­
kas tööle Nõukogude Liidus 
•kentiva polütehniliste instituuti­
de põhikirja alusel.. Sellisena 
töötab ta  tänapäevani.

laste teaduslike ühingutega. 
Meie instituudi konverentsil esi­
nesid külalised kokku ,16 tööga.

Balti Vabariikide ja Valgeve­
ne NSV kõrgemate koolide üli­
õpilaste teaduslikul (konverent­
sil esinesid meie üliõpilased 18  
tööga ja Valgevene Polütehniii­
se Instituudi teaduslikul konve­
rentsil 2 tööga.

ÜTÜ töö organiseerimise eest 
teaduskondades on vastutavad 
teaduskondade nõukogud. Edu­
kalt töötas keemia-mäeteadus­
konna nõukogu (esimees üliõpi­
lane Kiis) ja  ehitusteaduskonna 
nõukogu (esimees üliõpilane 
Pomm). Halvasti aga töötas lae. 
varamonditeadusfconna nõukogu 
(esimees üliõpilane Kukrinova).

Konverentsil ilmnes rida tõsi­
seid puudusi ja seda eriti nõu­
kogu töös. Eriti lohakalt suh­
tusid oma ülesannetesse nõuko­
gu liikmed Berkman ja Endrek- 
son. Selletõttu puudub ÜTÜ-1 
täielikult arvestus liikmete suh-

2. ÕPPEKAVAD
19 3 8 . aasta seaduse alusel 

moodustati Tallinna Tehnikaüli­
koolis ehitus- ja  mehaanikatea- 
duskond ning keemia- ja mäe- 
teaduskond, kus kokku oli 4 osa­
konda. Õppetöö kestvus oli plar 
neeritud kõigis osakondades 
kaheksale semestrile. Lõpetami­
seks oli vaja esitada tõendid 6 
kuu tööstuspraktika kohta ning 
valmistada ja kaitsta lõpptöö.

Sügissemester algas 1. sep­
tembril ja lõppes, 15. detsembril, 
kusjuures õppetöö viidi läbi a ja ­
vahemikul 16. september kuni
8. detsember, s. o. kaheteistküm­
ne nädala kestel. Semestri algu­
ses 2 nädalat ja lõpus 1 nädal 
oli ette nähtud eksamite soorita­
miseks. Kevadsemester kestis
15. jaanuarist kuni 21. maini, 
kusjuures 'õppetöö toimus 25. 
jaanuarist kuni 7. maini.

õppekavad oma ulatuselt vas­
tasid tehniliste ainete os-as ligi­
kaudu praegustele kavadele. 
Keemiaosakoinna õppekava oli 
välja kujunenud juba Tartu Üli­
koolis ja seal oli näidatud nii 
loengute kui ka laboratoorsete 
tööde tunnid, kusjuures sum­
maarne tundide arv nädalas oli
3 2 — 3 6 . Mehaanikaosafco nn,a esi- 
mesel ja teisel semestril olid 
vastavad arvud 2 9 — 3 2 . õppe­
kavas seisis .aga märkus, et la­
boratoorsete jn praktiliste tööde 
tundide ,all tuleb mõista prakti­
kumi juhendamise aega õppe­
jõu poolt ja  see ei määra üliõpi­
laste töö kestvust. Üliõpilased 
teevad tööd senikaua kui see on 
valmis. 1939 . aastal kehtestatud 
uutes õppekavades ei märgitud 
üldse laboratoorsete ja praktilis­

tes ega ole välja antud liikme­
kaarte.

Põhjendamatult on juba mit­
mendalt aastat jäänud välja and­
m ata üliõpilaste teaduslike 
tööde III kogumik. Nõrgaks 
küljeks oli agitatsiooni ja 
propagandatöö, mistõttu noore­
mate kursuste üliõpilaste osa­
võtt teaduslikest töödest oli väi- 
ke.

Nõukogu ei suutnud poole 
aasta jooksul välja anda juba 
aprilli algul üksikutele parema, 
tele töödele määratud preemiaid,

Arvatavasti lootis nõukogu, 
et ka tema töö teevad ära ka­
teedrite õppejõud ja nõukogu 
teaduslikud juhendajad.

Vähe abi saadi ika komsomoli- 
komiteelt. Komitee vastutav lii­
ge sm. Tihane tundis väga vähe 
huvi ÜTÜ töö vastu.

Konverents võttis vastu otsu­
se edaspidise töö parandamiseks.

K. ÕUN (ME-73)

te tööde aega. Neis oli märgi­
tud ajaliselt ainult loengud, mil­
lede maht kõikus 1 2 — 18 tundi 
nädalas. 1938 . aastal toodi insti­
tuuti sisse riigikaitseline õppus, 
mis toimus eriprogrammi alusel 
väljaspool üldise õppeprogram­
mi aega.

3. õ p p e k a a d r i d .
Õppetöö viidi läbi määraliste 

õppejõudude poolt, kelledena 
olid ette nähtud määralised pro­
fessorid ja eriainete õpetajad, 
Määraliselt professorilt nõuti 
doktori kraadi. Vastavate kandi­
daatide puudumisel võis koha 
täita professori kohusetäitjaga, 
kes valiti kuueks aastaks. Mää­
ralised professorid jagunesid 
nime ja palga poolest korralis­
teles, erakorralisteks ja  adjuniä- 
professoriteks. Viimane vastaks 
meie dotsendile.

Peale m ääraliste õppe jõududa 
aitasid õppetöö läbiviimisete 
kaasa ülemääralised õppejõud: 
õppeülesannete täitjad, nooremad 
abiõppejõud ja  assistendid. Km 
neist esimesed viisid õppetööd 
lä b i ' oma vastutusel, isiis assis­
tentidele omaette õppekoormusj 
ei olnud planeeritud. Nad täitsid 
professori õppekoormuse labo^' 
toorsete tööde osas, viimas* 
'vastutusel. Assistendid jagune- 
•sid: instruktor-, vanem-, nopreim 
ja  abiassistent. Kui viimast kotj; 
ta  täitis üliõpilane siis nimet® 
seda ajutine abijõud assistendi 
ülesannetes. Instruktor- ja  va­
nemassistendilt nõuti magishj 
teaduslikku astet, mis vastal) 
'•teaduste kandidaadi kraadile.

(järgne



tfactvõ istlu sed—  see on tä ies- 
üov e ala. See on m atkajate  
■^‘ e  ja  tahtelise ettevalm is- 
t o s in e  tuleproov. 
icl'z?u v iiakse esm akordselt 
nT ^ I esivõistlused m atkaspor- 

aV eed  on juba võetud  :TPI 
t l e k  sspartakiaadi kavva, 
' o o v ik s  on valitud päevane  
t e e ru m ism a tk  suuskadel, 
l i i k m e l is e l  m eeskonnal tu lel 
' o s t e  seljakottidega läbida 
s  20 km  otsides kaard i ja  
'Cissi abil üles nõutavad  
o llp u n k t id . Naistel on selja- 
S k g  ning võistlusm aa um- 
5 km .
l i i s t e  võistluste osas on juba  
s e d .  kogem used. Et võistlus 
ie - s t i  jõukohane, seda näitab  

m atkam eeste kaksikvõ it  
ss iv õ is t lu ste  öisel orientee- 

srm atkail Aegviidu rajoonis 
s tkco n d  — Veski (E-51) Palt- 
P Z S r72) Uukivi (MM-51) ja  

( M T-54) —  läbis umbes 22 
i s  ta n ts i suuremalt osalt joos- 
S  e e  juures läbisid nad neli 

o l lp u n k t i  ning tulid iilekaa-  
t •võ itjaks 4 tunni 21 minu- 
I I  võistkond läbis distantsi 
k - i i r e  sammuga ning tuli 5 

3 9  minutiga teiseks, jättes  
l o o l e  TRÜ m eeskonna, kes  
j o o k s i s ,  kuid seejuures mit- 

Jcontrollpunktist k ilom eei-  
rrvööda . Kontrollpunktide ot- 
eJ-cs kulutas rohkesti aega ka  
c m d a k s  tulnud EPA. 
psaxs niisugusel võistlusel on 
s e s t  isegi määravam . N äiteks 
z c /r a d i esivõistlustel polnud 
%cL juhtumid, kus kontroll­
i l  otsiti kaks ja isegi enam

I  n aiskond tuli teiseks EPA 
. S i in k o h a l ei saa jätta m är- 
tct TRÜ naiskonna tublit 
•.mist. Saanud valesti aru 
a r td e s i ,  jä tsid  nad viim ase 
r o llp u n k t i  läbim ata. Selle õ i­
t e k s  pöördusid nad finišist 
;i. L iigsed 6 kilom eetrit m ak- 
i s l l e  aga auhinnalise ko h a . .. 
d c l  lubatakse TPI esivõist- 
l e ?  Võib ju  valida neli pa-  
' t  suusatajat. Kom passi mõni 

i k k a .  tunneb . Ei! H eade 
a t  a j a t e  osavõtt võistlustest 
‘p i ir a t u d  kui nad on k a  tõ-

! s ised m atkajad. Seepärast on esi­
tatud nõudeks, et igas võistkon- 

I nas olgu vähem alt kaks  märgi 
.,NSVL m atka ja i: om anikku, kuna 
teised peavad olem a osa võtnud 
puhkepäevam atkadest.

Puhkepäevaniatku  hakkavad  
TPI M atkasektsiooni kõrval ko r­
raldama kindlasti k a  paljud õp­
perühmad. V alitakse marsruut, 
õ p ita k se  juba varem  kokku  ööb i­
m iskoha suhtes, jagatakse ü lesan­
ded toiduvarustuse hankim iseks  
ja laupäeva lõunal saadakse k o k ­
ku näiteks Balti jaam as, et sõita 
mõni jaam avahe linnast välja.

Läbides viie pu hkepäevam atka- 
ga suuskadel ISO km  on täidetud  
I raskuskategooria m atka nõu­
deid. Teine selline suvel (ISO km  
jalgsi, 250 paatidel või 400 ja lg ­
rattaga 10 päeva või 5 pu hkepäe- 
vam atkaga) —  ja  käes on III  
spordijärk. Märgi „NSVL m atka­
ja '“ saam iseks on vaja veel näda­
lavahetusel läbida iga kord v äh e­
m alt 15 k ilom eetrit jalgsi või 
suuskadel ehk 30 jalgratastel. Sa­
m a teelõ iku  muidugi kahte korda  
ei arvestata.

Ärge unustage, et grupijuht 
peab  olem a sam a raskusega m at­
ka  juba vareni sooritanud. Tem a 
ülesandeks on m atka edu ka kor­
dam ineku eest hoolitsem ise kõ r­
val veel m atka nõuetekohane  
vormistamine. S elleks annab v ä l­
ja  m arsruutlehti ka TPI M atka­
sektsiooni m arsruutkom isjon TPI 
Spordiklubis, igal reed e l k e lla  
15.30— 16.30. Sam al ajal võib saa­
da ka  igasugust konsultastiooni.

M atkamise v iim iseks m assides­
se viiakse alates tulevast aastast 
läbi õpperühm adevaheline m assi­
line m atkavõistlus TPI d irektsi­
ooni rändkarikale.

Teaduskondade lõ ikes saavuta­
tud punktid lähevad  arvesse va­
bariikliku l m atkavõistlusel (1. 
jaanuarist — 1. oktoobrin i 1958). 
S elle võistluse võitjaile on ette 
nähtud preem iad kolm est ka h e­
teistküm ne tuhande rublani — 
m õnelegi reis K arpaatidesse või 
Uraali, Musta või Valge m ere  
äärde.

M atkarajad ootavad!
R. LAHTMETS (MT-74)

Õppejõudude maleturniir
Instituudi ühiskondlikud orga­

nisatsioonid on seni väga vähe 
tähelepanu pööranud õppejõudu­
de vaba a ja  kultuursele sisusta­
misele, kuigi näiteks ametiühin­
gu eelarve tulude poolel on õp­
pejõudude liikmemaksudel kaa­
luv tähtsus, õppejõududele ja  
teenistujatele on korraldatud 
aastas kord või kaks puhkeõh­
tuid (nende endi kulul), suveti 
paar ekskursiooni ja  marj.ule- 
seenle sõitu ja  see ongi peaaegu 
kõik, mida ametiühing on suut­
nud neile organiseerida. Seetõttu 
tuleb eriti tervitada instituudi 
ajaloos uudset üritust — õppe- 
jõududevahelist maleturniiri.

õppe j õudude meeskondlikust 
maleturniirist võtab osa 4 mees­
konda: mehaanika-, ehiitus- ja
keemia-mäeteaduskonna ning üld- 
kateedrite koondmeeskond. Iga 
meeskond koosneb kaheksast 
põhi- ja  kahest varumängijast. 
Turniir toimub kaheringilisena: 
kõik meeskonnad kohtuvad oma­
vahel kaks korda, kusjuures ühel 
korral on meeskonnal valged, tei­

sel (korral mustad malendid. Tur­
niir toimub Tallinna Maleklubis, 
Pärnu mnt. 24, neljapäeva õhtuti 
ja  pühapäeva ennelõunaiti. Tur­
niiri peakohtunikuks on I kate­
gooria kohtunik sm. Raudvere. 
Iga matsi läbiviimiseks on aega 
4 tundi, ’S. t. igal mängijal on 
aega 40 käigu sooritamiseks 2 
tundi. Partiide lõpetamisel on 
ette nähtud sooritada 1 tunni 
jooksul 20 käiku. Nii iga matši 
kui ka turniiri tulemuste arves­
tamisel liidetakse iga meeskonna 
liikmete poolt saavutatud punk­
tide arv (võit 1 punkti, viik V2 
punkti). Turniiri võitjat mees­
konda autasustab instituudi di­
rektsioon 2 malekella ja  2 male­
komplektiga, teisele kohale tul­
nut 1 kella ja malekomplektiga. 
Turniir algaib Maleklubis 5. jaa­
nuaril 1958. a. kell 10.00. Siin 
toimub algul loosimine meeskon­
dade vahel ja  kohe selle järel 
algab heitlus 16-1 laual, sest 
võistlustules on kõik meeskon­
nad korraga.

| Turniiri alguseni on jäänud 
> väga piiratud aeg. Turniiri heaks 
kordaminekuks on vaja, et tea­
duskondades lõplikult selgita- 

, takg tõeline, tegelikkusele vas- 
: tav mängijate paremus järjekord 
ja  kindlustataks kõigi mängijate 

: võistlusele ilmumine määratud 
ajal. (Meeskondade kaptenitel 
tuleb operatiivselt lahendada 
kõik küsimused, mis võiksid ta­
kistada ühe või teise õppejõu
võistlusele ilmumist.

Tahaks loota, et eelolev ,tur- 
, niir osutub tõukejõuks, mis aitab 
' elustada malealast tegevust Tal­
linna Polütehnilises Instituudis, 
Paljud T P I õppejõud on üsna
tugevad maletajad, aga ajapuu­
duse ja  organiseerimatuse taga­
järje l enamikul neist pole isegi 
mingit kategooriat. Loodame, et 
sellele esimesele matš-turniirile 
järgnevad kvalifikatsioonltumli- 
rid, mis paljudele meie maleen- 
tusiastidele annavad väärika
tunnustuse kategooria näol.

K. ALLIK, 
turniiri orgkomitee liige

Mida toob tulevik?
Jä lle  on möödunud 

aasta  — töö - ja  saavu- 
tusterohke. Palju  on 
muutunud selle  aasta­
ga m eie instituudis: s i­
sustatakse uusi la bo ra ­
tooriume, kerk iv ad  uued 
ühiselam ud, ehitab is e ­
gi riietehoid. D ekanaat 
on leidnud uue ja sob i­
vam a koha. Uued ni­
m ed  an autahvlil ja  au- 
tahvel isegi on uues k o ­
has, sam uti nagu m eie  
spordiauhinnad, seina­
lehed  jne., jne.. J a  suit- 
suotsigi ning sigareti- 
vingu on vähem .

Elu läh eb  edasi h ii­
gelsam m udega. Ei tee 
paha, kui praegu, a a s ­
tavahetusel, püüame 
p ilku  heita  tulevikku, 
kerg itada pisut aegade 
eesriiet. Nii siis . . .

. . .  aasta 1965. As­
tume m aha elektriron ­
gilt — see kä ib  nüüd 
Pääskü last otse K op lis­
se. R ahvast on palju, 
kuid k iir e t  pole k e lle l­
gi — k õ ik  on tulnud 
õigel a ja l ega pruugi 

joosta  ega trügida. L iia ­
tigi on peahopn e m õ le­
m ad u ksepooled  avatud  
ja  riietehoius töötab 
küm m e k iiret  naisko- 
danikku.

Trepi asem el m uidu­
gi oh  eskalaator, ning 
olgugi, et on varane  
tund, särab k õ ik ja l  
päevavalgus.

Auditooriumis ei ü lla­
ta m eid m itte m ugavad  
tugitoolid ega see , et 
paljud ü liõp ilased  sea­
vad  valm is kirjutusm a­
sinaid, v a id  just lek to ­
r i puudumine. Tem a 
asem el on  m agnetofon  

ja  valjuhääldaja. N eed  
h akkav ad  tööle 3 min. 
pea le k e lla  ja  asenda­
vad  lek torit suurepära­
selt. Vahetunnil pole 
v aja  m inna puhvetisse 
saiade jä re le  — neid  
müüb siinsam as, audi­
toorium is einal au to­
m aat. K a teed  ja  kohv i 
saab sam ast. R ohkem  
näljased  saavad kiiresti 
kõhu tä id et sööklast 
kus pole ei ettekan djat 
ega kassat. M enüükaar­
dil on ag a  8 lehekülge. 

’„A knaid‘! ega juhus­
lik ku  varem saabum ist 
e i karda keeg i — nen­
de vastu aitavad puh- 
ketoad  raadiote, te lev ii­
sorite, kõ ikv õim alike  
mängude ja  m eelelahu ­
tustega.

Raam htukogugi on  
siinsamas, samuti luge­
m issaal . . .

. . aasta 1975. Suu­
rem  osa üliõpilasi saa­
bub is ik lik e  autodega. 
M etroo ehitus on jõud­
nud ju ba  Sitsi peatuse-

ni. Hoone katusele  
m aanduvad aga suju­
valt õppejõudude heli­
kopterid.

L ektorit muidugi p o ­
le  — on valjuhääldaja. 
S ee h ak ka b  tööle ainult 
siis, ku i auditooriumis 
kõ ik  kohad  on täidetud  
— tugitoolidel on spet­
siaalsed lülitid. S eep ä­
rast n äem egi m itm el 
toolil virnas p o r tfe lle  

või m uid raskem aid  
asju.

S ulepea on muuseu- 
m iese  — valitseb k ir ­
jutusmasin. Paljudel 
aga on toolile seatud  
isekirju tav  d ikto fon  ja  
selle  om anik m ängib  
pü hketoas piljardit. 
Õ ppejõude on kohal

K õ ik  auditooriumid  
on üm ber ehitatud ek -  
sam itubadeks. Neil on 
raudplekist seinad, mis 
on maandatud. K ä sitle­
m e selles suhtes vastu­
tulevat teenijat, ku id  
too raputab kerge k r i­
ginaga p ead  ja  astub  
kõrvale  — robot.

D irektor oin sõitnud  
M arsile kom andeerin ­
gusse — sinna ehitab  
TPI uut laboratoorium i. 
Paljudel õppejõududel 
on seal individuaal- 
ehitusplatsid, kuna Kuu  
peal kohad  on liiga k a l­
lid. P ole parata, sõit 
võtab aega, ligi tund 
tuleb ,,loksudaa r a k e ­
tis.

Ahaa! P rofessor N se-

vaid  paar  — teised  te­
gelevad  kodus, is ik likes  
laboratoorium ides, t e a ­
dusliku tööga.

D ekanaadis võtab  
„patuseid“ vastu  au- 
tom aatdekaan  — robot. 
Tal on varu ks 43 eri­
nevat m anitsuskõne 
teksti. D ekaan  ise  tuleb  
k o rd  nädalas, võttes  
robotilt vastu aruande. 
S ekretärid  aga on suu­
natud tootvale töö le  — 
n eid  asendavad  e lek t-  
ronarvutusm asinad.

Süütam e koridoris 
sigareti. P aari m ahv i 
jä re l h ak ka b  p ea  koh al 
undam a sireen  ja  kuu­
lem e valju hääldajast  
kolm em inutilise loengu  
suitsetam ise ka h ju lik ­
kusest. Me ei h,ämmas- 
tu — tuttav lõhnarelee, 
m is leiutati 1971. aas­
tal.

. . .  aastal 1985. L e k ­
toreid  pole. P ole k a  v a l­
ju hääldajaid . P ole au­
ditoorium e. K õ ik  Õpi­
vad kodus, kuhu  post  
igal hom m ikul toob  
trükitud loengu. Üli­
õpilaste arv  on üle 
10 000-de, sest kõrg em  
haridus on ju ba  ammu  

i  kohustuslik.

letab  m eile raudseinte  
tähtsuse eksam iruum i­
des. Nimelt esineb  

ik k a  v ee l spikerdajaid , 
kuid sp ikker sulepeas 
või pintsakuvarrukas  
on ju ba  võrdne k iv ik ir- 
vega. Kuni raudseinte 
kasutuselevõtm iseni oli 
lausa häda  — vastajal 
saatja-vastuvõtja krae  
vahele m onteeritud  — 
kõrvalruum is raam atut 
hästi tundvad m ehed

teise  sa a tja  ju ures  — 
nüüd aga on  sellel 
lõ p p . . .

Ah ja a ! S eal on TPI 
uus sisestaadion  koos  
ujulatega. „Võiks kas  
või olüm piam ängud lä ­
bi v iia!a n aeratab k a ­
teedriju hata ja  . . .

. . .  aasta 2000. Seletu­
si annab keeg i ü liõpi­
lane, k es  juhusliku lt on 
sõitnud Koplisse. „See 
on m eil ju ba  uus hoo­
ne,“ ü tleb  ta.

„K u idas! A lles kuu 
aega tagasi o li siin 
teistsugune, k a h  u u s . .

„See e i rahuldanud  
k õ ik i nõudeid. Ehitus- 
trust lõhku s selle ja  te­
gi uue. Ah, e t  nii rut­
tu! S ee  m õni tem po! 
V õiks teha poolteise  
nädalaga.“

L äh ete  ek sam ile?“
„Eksam ile . . .  ah jaa, 

vanasti öeld i nii. Nüüd 
on asi lihtsam . Õppe­
jõud asetab  ü liõpila­
sele  pähe erilised  elekt-  
roodid, ajuvoolude või­
m endam ise ja  d ešifree- 
rim ise tee l näitab apa­
raat vastavalt kradu ee- 
ritud skaa lal ko h e  tead ­
m iste protsendi ja  sel­
lele vastava h in d e . . .

. . .  aastal > 2057,,..
enam  ei oska ette nä­
ha, m illega k õ ik  lõpeb. 
R äägitakse, et  varsti 
polevat v a ja  õ p p id a . . .  
masin kü llastab aju  soo­
vitava teadusega paari 
tunni jo o k s u l . . .  K õ ik  
loodrid loodavad nüüd 
selle p e a l e . . .

Aastal 2100 . . .
Vast a itab  fan tasee­

rimisest. K es teab , kas  
läheb k õ ik  nii, aga  sin­
napoole ikkag i. Teadu­
sel pole p iire  . . .

V. RAENDI

opperühmade-vahelise massilise matkavõistluse
J U H E N D

E S  MÄRK
M atkam ise ja  eriti pu hkepäevam aikade kui aktiivse puhkuse 
■populariseerimine üliõpilaste hulgas.
Mesti ja naabermaade looduse, ajaloo, kultuuri ja rahva- 
'rnajanduse laialdane tundmaõppimine.
Marima õpperühma selgitamine.
J I I  spordijärgu nõuete massiline täitmine.

CJle-eestilisest matkavõistlusest eduka osavõtu kindlustamine. 
ISTLUSTE LÄBIVIIMISE AEG 

ct-üstlus kestab 1. jaanuarist 15. maini 1958. a. 
yÕISTLUSTINGIM USED

■Võistlusest võivad osa võtta kõik üliõpilased piiramata arvu 
'matkadega. Matkagrupi minimaalne suurus on neli inimest. 
Marsruudi vatik on vaba.
Arvestusse lähevad suusa-, ja lgsija lgratta-, mootor ratta- 
'rving automatkad mis on nõuetekohaselt vormistatud.

C>ma õpperühmale toob punkte ka see võistleja, kes sooritab 
'maika mone teise matkagrupi koosseisus, esitades selle kohta 
-vastava tõendi.
Iga  võistleja poolt läbitud kilomeeter annab ühe punkti. 
S e e  kuulub korrutamisele raskusteguriga: 
m ärgi „NSVL matkaja“ nõuete täitmisel • 1,0
j  raskuskategooria matkal 1,2
I l  ja III  raskuskategoorias matkal 2,0
'ning moodusteguriga:
suusamatkad 2,0
jalgismatk ai
jalgrattamatkal 0,3
mootorrattamatkal 0,2
{XXtlšOTYbClfch' ai 0,15
Mõik grupi liikmete poolt saavutatud punktid liidetakse 
seisuga 15. mai 1958. a. Saadud punktide arv jagatuna üli­
õpilaste arvuga õpperühmas määrab paremusjärjestuse. 

V Õ IST LU ST E  JUHTIMINE
Võistlusi juhendab TPI spordiklubi matkasektsioon.
Võistluste peakohtunikuks on sm. G. Oserov — TPI direktori

Võitjate' selgitamiseks moodustatakse kohtunikekogu, kuhu 
Kuuluvad TPI direktsiooni, TPI Spordiklubi Matkasektsiooni, 
A/Ü komitee, ELKNÜ TPI komitee, ajalehe „T allinna Polü- 
tehnik“ ning kõigi teaduskondade esindajad.

PTJLEMUSTE ARVESTAMINE
laa kuu 16. kuupäevaks esitavad õpperühmad kohtunike­
kogule andmed sooritatud matkade ning kogutud punktide 
Kohta. Kohtunikekogu kontrollib andmete tõepärasust nmg 
teostab paremusjärjestuse iga kuu_20. kuupäeval TPI raadio­
sõlmele ning „Tallinna Polütehnikum toimetusele, 
lõpptulemused tehakse teatavaks maikuu lõpul.

Ĵ % rõistluse võitjat õpperühma autasustatakse TPI direktsiooni 
rändkarikaga. Terve õpperühm saadetakse ekskursioonile 
mõnda NSV Liidu suuremasse keskusesse.
Teisele ja kolmandale kohale tulnud õpperühmi premeeri- 
takse ekskursiooniga

TP I SPORDIKLUBI MATKASEKTSIOON



ASTUDES AASTAST 1957  
AASTASSE 1958

J. N aänoana maletab veel 
selgesti kuidas la aastavahetusel 
aasta  tagasi VII auditooriumi 
u ksele astudes pidi üllatusest se ­
lili kukkum a  — lärm, joobunud 
naod ja äärm ine korralagedus 

tähistas siis uue aasta algust.
2 Tänavu, kus ta loodab eest 

leida korraliku  uueaastapeo, ta­
bab teda teistlaadi üllatus. On 
kaldutud äärmusest — äärm us­
se. S elle asem el, et kindlustada 
uueaasta balli kultuurset külge, 
otsustasid TPI ühiskondlikud 
organisatsioonid ja direktsioon 
peo hoopis keelata.

3. See on pild ike TPI kom so­
m olikom iteesi. Ruum on niivõrd 
kistas, et teaduskondade sek re­
täridel on vastuvõtuaegadel ka ­
sutada igaühel üks lauanurk. 
K om itee liikm ed  ei mahu aga 
enam  kusagile.

4. K a uueaasta ööl käib K osk­
la tänava ühiselamutes kibe 
ka itsekork id e parandus. Vaata­
m ata kõigile juttudele ja ette­
kannetele, on elektrivõrk ik k a ­
gi korda seadm ata ja kes teab 
kas uusaastagi suudab siin pöö­
ret tuua.

5. Laial tänaval asuvates õp ­
peruum ides on ahjud juba p ik e­
mat aega korrast ära ja audi­
toorium id on suitsupilvi täis. 
Mitugi loengut ja seminari on 
tulnud sellepärast ära jätta.

6. Mitmed rühmavanemad, 
eriti vanem atelt kursustelt, esi­
tavad ka  eiis õppejõu le l/tühja 

puudujatel ehe kui auditooriumis 
on kohal ainult mõned inimesed  
Õ ppejõud aga on sageli nii .lü ­
hinägelikud" , et kirjutavad ra­
hulikult allkirja, nagu oleks 
kõ ik  kohal.

7. K eem ia - ja tehnoloogia hoo­
nes oh sageli nii külm, et tuleb 
töötada ülirüetes. Ka küttepuud 
oa kusagile kadunud, nii et ka 
ise e i  saa ahjudele kütet juurde 
anda.

8. Viienda kursuse eksamitel, 
mis toimusid Kohtu tn. 4, esi­
nes ko lm e erineva eksam iküsi- 
muse eest pandud hinnetest üld­
hinde väljatoom isel küllalt ka 
selliseid juhuseid nagu näete 
käesoleval pildikesel.
* 9. Laevaremem diteaduskonna 
diplom andidel kulub suur osa 
päevast diplomisaalis lauatenni­
se mängimiseks. Kui selle jufcres 
seg atakse  tõsiselt töötavaid 
kaaslasi, siis ei panda seda mil­
lekski. Proovige aga paluda 
diplomande mõnes ühiskondliku  
töö küsim uses kaasa aidata — 
ei, pole aega  — ja  kõik.

10. K qos suitsetamise vastu 
võitlemisega vähenes järsult kS 
prügikastide arv instituudi k o ­
ridorides. Nüüd võib  , Tallinna 
Polütehniku“ kirjakastist leida 
igapäev hulgaliselt , kaastöid  
(trammipileteid, suitsuotsi, õuna- 
südameid jne.) m illiseid .v iisa­
kad' tudengid a jalehele saada­
vad.
r f l t .  Loodam e, et lund ehk tä­
navu ei tulegi. Kui peaks aga 
juhtuma vastupidist siis tuleb  

ostü TPI svusahuvilistel küll 
paljajalu laudadele asuda, sest 
saapaid ja suuski pole kes teab  
fcui palju.

12. TPI isetegevusklubi ju h a­
taja leiab, et ielubi ei saa ega 
paagi enne isetegevuse alal m i- 
<taOi tegema, km i  pole organi­
seeritud isetegevusringe. Kuid 
kes peab siis klubide need rin­
gid organiseerima?

Loodame, et uusaasta 'taob 
nendele küsimustele kiire ja 
resultatiivse lahenduse! 1 .

Toimetaja; o . PÕDER
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